
CONCURSO PÚBLICO – ASK! COMPANHIA NACIONAL DE CALL 
CENTER 

 
EDITAL Nº 005/2011 

 
O Diretor Administrativo Financeiro da ASK! COMPANHIA NACIONAL DE CALL CENTER no uso 

de suas atribuições legais e de conformidade com as condições gerais estabelecidas pelo Edital nº 

001/2011, resolve: 

TORNAR PÚBLICA 

1. Desclassificar a candidata Nadir José de Souza aprovada na vaga de Agente de Telemarketing 
que, convocada para o ingresso conforme edital 002/2011, renunciou a ocupação da respectiva 
vaga, conforme Termo de Renúncia assinado pelo nominado.  
 
2. Desclassificar o candidato Johann Monteiro Portscheler convocado para o ingresso conforme 
Edital 002/2011, não compareceu no local e horário determinado.  
 
3. Convocar os candidatos Rafael Penachio (43º), Marcelo Suchek Bandeira (44º), Fabiana Dias 
Gonçalves (45º), Alessandra Olympio de Lima (46º), Silvia Aparecida Rosso de Oliveira (47º), 
Valderi Bonfim de Azevedo (48º), Felipe Toracio (49º), Lucas Espanhol (50º), Cristina Turazzi 
Peixoto (51º), Franco Sordi Meyer (52º), Ludmila Cristina Nascimento Mansan (53º), Marcelo Souto 
Severino (54º), Analdilia Elidia Abucarub Silva (55º), Edna Cristina de Oliveira Kurunczi (56º), Ana 
Paula da Silva (57º), Maiara Carolina Valderramo (58º), Edson Santo Rossieri Junior (59º), Paulo 
Koiti Osawa (60º), Silvia Yukimi Yoshida da Costa (61º), Jaime Lucio Wismek Correa (62º),  
Crystiane Ferreira (63º), Ana Paula Cancian  
(64º), Ghregory Allan Duarte Gonçalves (65º), Kátia Soares Lisboa (66º), Vinicius Martins Guilhem 
(67º), Guilherme Sestario dos Santos (68º), Rosana Rocha Alves (69º), Paola Barbosa Oliveira 
Franco (70º), Daniela Gonçalves Cardoso (71º), Éster Lia dos Santos Rodrigues (72º), Jéssica de 
Jesus Ferras (73º), Anaeliza Barbosa Rosisca (74º), Bruna Idino Barbosa de Castro Ohara (75º), 
Wilson Honda (76º), Analice Bonfim de Souza Freitas (77º), Priscila de Souza Dias (78º), Daniele 
Jaqueline Siqueira (79º), Bruno Silvério de Souza (80º), Dayane Cristina da Silva (81º), Nair 
Rodrigues de Oliveira Araújo (82º), Evelize Joyce da Rosa Silva (83º), Suelen Lopes dos Santos 
(84º), Marcos Vinicius Silva de Souza (85º), Andréa Aparecida Menezes (86º), Amanda Vilela 
Paulo (87º), Suely Aparecida Dolci (88º), Luciana Cristina Martins (89º), Gleice Cristina Dias (90º), 
Maxwell Feijó da Silva (91º), Ivanilce Rosa do Prado (92º) aprovados na vaga de Agente de 
Telemarketing para comparecerem as 09h00min do dia 09/11/2011 na Ask! Companhia Nacional 
de Call Center, à Rua Rangel Pestana, 660 Bairro Campo Belo, Londrina – Paraná, munidos da 
Carteira de Identidade Civil (original).  
 
4. Conforme previsto no item 11.16 do Edital 001/2011, “As pessoas convocadas que não 
comparecerem no prazo que lhes for estipulado no documento de convocação ou se recusarem a 
assinar o contrato, serão excluídas do Concurso Público, perdendo o direito à contratação e 
convocação posterior”. 
 
5. A relação dos candidatos convocados pode ser consultada através dos sites 
www.askcallcenter.com.br e www.consesp.com.br a partir das 17h do dia 01/11/2011. 
 
6.  Publique-se e cumpra-se  
 

Londrina, 01 de Novembro de 2011. 
Pedro Antonio Morette 

Diretor Administrativo Financeiro 

 

http://www.consesp.com.br/

